РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ

РАЙОН АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

298452,РеспубликаКрым, Бахчисарайський район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (36554) 77198

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.05.2019 г.   № 551    с. Тенистое

О Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Республики

Крым от 16.09.2014 N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", Законом

Республики Крым от 28.06.2016 N 256-ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших должности муниципальной службы в Республике Крым", Постановлением

Совета министров Республики Крым от 27 сентября 2016 г. N 461 "Об утверждении порядков

назначения, выплаты пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в Республике Крым, и определения среднемесячного

заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в Республике Крым", Уставом муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

администрация Тенистовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского

поселения (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского

поселения (Приложение 2).

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

Тенистовского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Тенистовского сельского поселения                                                       Л. А. Баранова

Приложение 1

Состав

Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского поселения

Председатель Комиссии: Глава администрации Тенистовского

сельского поселения

заместитель председателя Комиссии: Ведущий специалист по правовым

(юридическим) вопросам

секретарь Комиссии: Ведущий специалист по вопросам

предоставления муниципальных услуг

члены Комиссии: Ведущий специалист по вопросам

муниципального имущества, землеустройства

и территориального планирования

Приложение 2

Положение

о Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского поселения (далее -

Комиссия) является постоянно действующим органом, устанавливающим пенсию за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тенистовского

сельского поселения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами и настоящим

Положением.

1.3. Возглавляет Комиссию председатель – Глава администрации Тенистовского

сельского поселения.

1.4. В состав Комиссии включаются муниципальные служащие администрации

Тенистовского сельского поселения.

1.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тенистовского

сельского поселения.

1.6. Комиссия осуществляет свои полномочия посредством взаимодействия

Администрацией Тенистовского сельского поселения в порядке, установленном

постановлением администрации Тенистовского сельского поселения от 07.05.2019 № 550 " Об

утверждении Порядка организации работы по назначению, выплате пенсии за выслугу лет,

перерасчета ее размера лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым".

2. Цель и задача Комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является реализация права муниципальных

служащих на пенсионное обеспечение за выслугу лет.

2.2. Основной задачей Комиссии является содействие в реализации гарантий

дополнительного пенсионного обеспечения к установленной страховой пенсии по старости

или страховой пенсии по инвалидности, назначенной лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского поселения.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает заявления и предоставленные документы лиц,

замещавших должности муниципальной службы, поступившие из администрации

Тенистовского сельского поселения.

Срок рассмотрения заявлений 10 рабочих дней со дня получения заявления и

документов от администрации Тенистовского сельского поселения.

3.2. Принимает решение о назначении, перерасчете, приостановлении, возобновлении,

прекращении выплаты пенсии за выслугу лет, ее размере либо об отказе в ее назначении на

основании совокупности представленных документов.

3.3. Определяет размер установленной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по

старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001

N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

3.4. Принимает решение о проведении индексации пенсий за выслугу лет.

3.5. Направляет Главе муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым решение Комиссии для издания соответствующего

правового акта.

3.6. Направляет заявление муниципального служащего об установлении

(приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты) пенсии за выслугу лет и

прилагаемые к нему документы в администрацию Тенистовского сельского поселения для

формирования дела заявителя.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии:

а) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

б) назначает дату, время и место проведения заседаний Комиссии;

в) распределяет обязанности между членами Комиссии;

г) проводит заседания Комиссии.

4.2. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии организует подготовку заседания Комиссии, при этом:

а) регистрирует поступившие в Комиссию заявления и предоставленные документы

лиц, замещавших должности муниципальной службы, поступившие из администрации

Тенистовского сельского поселения;

б) при необходимости запрашивает у органов местного самоуправления, органов

государственной власти, предприятий, учреждений и организаций различных форм

собственности необходимые для своей деятельности информацию и копии документов,

подтверждающих характер трудовой деятельности заявителя на предприятиях, в

организациях и учреждениях (копии должностных инструкций, трудовых договоров

(контрактов), выписки из тарифно-квалификационных характеристик и иные документы);

в) извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения очередного

заседания Комиссии;

г) не менее чем за два рабочих дня до проведения очередного заседания представляет

членам Комиссии информацию по существу рассматриваемых на заседании вопросов;

д) ведет протокол заседания Комиссии;

е) на основании протокола, оформляет решение Комиссии по каждому из

рассматриваемых заявлений;

ж) в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения направляет решение

Комиссии Главе муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым;

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

двух третей от общего числа ее членов.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, решающим

является голос председателя Комиссии.

5. Решения Комиссии

5.1. Решения Комиссии фиксируются в протоколах заседаний Комиссии, которые

подписываются всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

5.2. Решения Комиссии носят обязательный характер и являются основанием для

начисления (приостановления, возобновления, прекращения) выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тенистовского

сельского поселения.